12 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM
QUINTA-FEIRA. 23 DE MARÇO DE 2017 Ano LVIII-N0 13.250

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 500/2016-SESMA.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM
- SESMA.

CONTRATADA: OBAI-I PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SEGURAN-
ÇA E ENSINO LTDA - ME

C.P.F.: 09.134.068/0001-38
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento no art.

65, li, d da Lei Federal n" 8.666/93 c suas alterações pos-
teriores.

ORIGEM: O presente Termo Aditivo tem sua origem no CONTRA-
TO n" 500/20J6, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE IN-
SUMOS LABORATORIAIS", conforme especificações
contidas no edital c demais anexos doPrcgno Elclrônico
n" 123/2016.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto alterar a
cláusula quarta e décima terceira do contrato n° 500/2016
c aplicar o rccquilibrio económico financeiro solicitado
pela empresa contratada, tendo por base o Parecer NSAJ
174/2017/NSAJ/SESMA com fulcro no art. 65, II, d da
Lei Federal n" 8.666/93.

VALOR: Em razão do deferimenlo do reequilíbrio económico fi-
nanceiro, o contrato n° 500/2016. cujo valor global era
RS 10.800,00 (de?, mil oitocentos reais), passará ao valor
global de RS 12.800.00 (doze mil oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Funciona] Programática: 2.17.22.10.305.0001
Atividade: 2012
Fonte de Recurso: 0114016001
Elemento de Despesa: 339030

ASSINAM: SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO c SÉRGIO FA-
RIA ANGÉLICO JÚNIOR

DATA: 23 de fevereiro de 2017.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°094/2016 -SESMA
PROTOCOLO: 1674177

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM
- SESMA

CONTRATADO: KAT1A MARIANA AMARAL MARQUES
C.P.F.: 159.443.522-72
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 37, inciso IX, da Constituição da Federal, c/c

Art. 13, I e parágrafos, da Lei Municipal 7.453/89, de
05/07/1989.

OBJETO: Prorrogar o contrato temporário n" 094-2016 • para o
exercício da Rincão de ENGENHEIRA, do (a) Senhor (a)
KATIA MARIANA AMARAL MARQUES, com lota-

, cão na Secretaria Municipal de Saúde por mais 12 meses
( l ano).

VIGÊNCIA: O prazo desta traiativa é de 01 (um) ano, a contar da data
de sua assinatura.

ASSINAM: Sércio de Amorim Figueiredo - Secretário Municipal
de Saúde- Contratante KATIA MARIANA AMARAL
MARQUES - Contratada.

DATA: 24 de fevereiro de 2017.

CONTRATO N" 049/2017 - SESMA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM

-SF.SMA.
CONTRATADA: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ/MF.: ^ 05.049.432/0001-00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposto na Lei

Federal nr 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decre-
tos Federais n° 5.504/05 e n° 7.392/13 c. Decretos Mu-
nicipais n° 47.429/05. n°48.804A/05, n° 49.191/05. n°
75.004/13 c n" 80.456/14, Lei Municipal n" 9.209-A/16,
e demais legislações aplicáveis ao assunto.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
VALOR GLODAL: RS-73.315.00 (Setenta e três mil trezentos e quinze reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Funcional Programática: 2.17.22.10.303.0001
Atividade: 20 f l
Fonte de Recurso: 0114016003
Elemento de Despesa: 33.90.30

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, conta-
dos a partir da data de sua assinatura, com eficácia após
a publicação do seu exlrato no DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO.

ASSINAM: SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO - Contratante
MARIA CRISTINA CARDOSO PRADO PEREIRA -
Contratada.

DATA: 03 de março de 2017

CONTRATO N" 053/2017 - SESMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM
- SESMA.

CONTRATADA: POLYMEDH. E1RE1.I - EPP
CNPJ/MF.: _ 63.848.345/0001-10
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposto na Lei

Federal n" 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decre-
tos Federais n° 5.504/05 c n° 7.892/13 e. Decretos Mu-
nicipais n° 47.429/05. n°48.804A/05, n° 49.191/05. n"

- 75.004/13 e n° 80.456/14, Lei Municipal n° 9.209-A/16.
c demais legislações aplicáveis ao assunto.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
VALOR GLOBAL: RS-17.100,00 (Dczcsselc mil c cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Funcional Prom-ainárica: 2.17.22.10.303.000 i

VIGÊNCIA:

ASSINAM:

DATA:

Alividade:2011
Fonte de Recurso: 0114013001
Elemento de Despesa: 33.90.30
A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, conta-
dos a partir da data de sua assinatura, com eficácia após
a publicação do seu extraio no DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO.
SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO - Contratante
MARLENE MARIANO GRTPP - Contratada.
07 de março de 2017

CONTRATO N" 054/2017 - SESMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM
-SESMA.

CONTRATADA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA- ME

CNPJ/MF.: 14.595.725/0001-84
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposlo na Lei

Federal n" 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decre-
tos Federais n° 5.504/05 e n° 7.892/13 e, Decretos Mu-
nicipais n° 47.429/05, n°48.804A/05, n° 49.191/05, n"
75.004/13 c n° 80.456/14. Lei Municipal n° 9.209-A/16,
e demais legislações aplicáveis ao assunto.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
VALOR GLOBAL: RS-12.150,00 (Doze mil cento e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Funcional Programática: 2.17.22.10.302.0001
Atividade: 2265
Fonte de Recurso: 0114017008
Elemento de Despesa: 33.90.30

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, conta-
dos a partir da data de sua assinatura, com eficácia após
a publicação do seu extrato no DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO.

ASSINAM: SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO - Contratante
PERSON DJLOMARN1EC- Contratada.

DATA: 07 de março de 2017

ERRATA A PUBLICAÇÃO DA PORTARIA CUN.1UNTA N° 351/2017 - SES-
M A/COM US

Refifica-se a Publicação da Postaria Conjunta n° 351/2017 - SESMA/COMUS,
cujo objeto é a Estabelecer as bases da descentralização dos créditos orçamentados
alceados no orçamento do ano vigente na Secretaria Municipal de Saúde - SESMA,
em fuvor da Coordenadoria de Comunicação Social - COMUS. publicada no Diário
Oficia! do Município de Belém do dia 07/03/2017. Considerando o erro material.

Onde se-lê: "Belém/PA, 16 de fevereiro de 2016".

Leia-se: "Belém/PA. 16 de fevereiro de 2017".

Permanecendo inalteradas as demais informações do texto.
Be!énv'PA. 11 de março de 2017.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 046/SESMA/2017

Ala de Registro de Preços, decorrenie do PREGÃO ELETRÔNICO SRP n°
131/2016 Processo n" 1596543/2016, homologado pela Secretaria Municipal de Saúde
em 21/10/2016.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ENCARTE
Empresa: MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME, CNPJ

n° 23.204.495/0001-76, eom sede à Rua Dr. Oswaldo Fortini, n" 30, Bairro São José,
Barcacena/MG, CEP.: 36.205-110.

ITfcM

1

3

4

t>

f)

Z

usptnricwcAo/ MARCA- MOIH-LO ) AHRICAN.
TF/GHANT) V VALIDADH

!'ncu automotivo 325/75 - Ato 16. Compatível com mo-
delo Fiat Ducato. Rcnaut Mastci. Fun! Transiu Mitsubislú
1 200. Marca do tnmctro. locjli/ada cm pelo menos um
tios flanco* do pneu u uma sequência de três números que
identifica a empreso fabricante.

['ncii automotivo 1X5/70 - Aro 14. Compatível com tno-
dclo V\ Komhi. Marca do Ininciro. localizada cm pelo
incno* um dos Mancos do pneu c uma sequência de três
números que identifica a empresa fabricante

Pneu automotivo 175/70 - Aro 14. Compatível eom mo-
delo Kord hc.sl.n, Fim Sln«l:i e Dublo. Marca do lume-
lio. loculi/iida em pelo menos um do* naticuy do pneu c
uma sequência de irt- númcios que identifica a empresa
fabricante.

Pneu automotivo 1 65.70 - Aro 14 Compatível eom mode-
lo VAN Shincny. Marca do torneiro, locali/nli em pelo
rticnos um dos flancos do pneu e uma sequência de uc>
mimem* que identifica a empresa íabiicanlc.

Pneu 2 1 575 R P 5 liio. Compatível CITO m Micro-dnibus
Votarc W7 ON c \ferccdcs-Bcn7 M.LT M ASC.ON. Mar-
ca do Inmrtro. localizada em pelo menos um dos Manco5
do pneu e uma sequência de três números que iJcntilkn a

1'neu 21515 R 17.5 liso. Compatível com os Micro-
•ômhus Vohre \V7 ON c Mcmiin - Uai/ AU. T MASC.
ON. Marca do Imnciro. locali^ala cm peln menos um dos
flancos do pneu c uma sequência de três números que iden-
tifica o empresa rabricontc.

<J!D

uxn

UNT)

UNO

UNI)

UND

U\

UNID

40

50

50

U)

4

4

VALORfNI-
TARICXKSl

RS456.80

RS22J.4-I

RS204.4<)

RS2II.57

RS64X.no

R$1. 027,00

VALOR TOT.M RS

VALOR
TOTAl. (RS)

RSIS.272.no

RSII . 174.50

USIO.240.50

RS2.11 5,70

RS2.596.00

RS<l.ins.(K)

RS48.5 15.70

Valor por f, \tcnso quarenta c oito mil. quinhentos c quin/e reais t setenta centavos.

		2017-03-27T15:22:26-0300